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Utvecklande av överklagan, verksamhetsområde och 
tillhandahållande av allmänna vattentjänster i Dalvägen -
Gustavsviksvägen 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar förslag till utvecklande av överklagan av länsstyrelsens beslut om 

bestämmande av verksamhetsområde och tillhandahållande av allmänna vattentjänster i 
Dalvägen - Gustavsviksvägen. 

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunjuristerna Camilla Carlen och Jonas Finns son, eller 
den som endera av dem sätter i sitt ställer, att föra kommunens talan i domstol i mål om 

överklagande av länsstyrelsens beslut. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Ärendet 
Länsstyrelsen har i ett beslut förelagt Nacka kommun att för området som omfattas av 

förslag till detaljplan Dalvägen - Gustavsviksvägen, senast den 31 december 2022 

bestämma verksamhetsområde samt tillgodose behovet av allmänna dricksvatten- och 

spillvattentjänster genom en allmän anläggning. Kommunen har på grund av domstolens 

tidsfrister sedan tidigare överklagat länsstyrelsens beslut och ska nu utveckla sin talan. 

I förslaget till utvecklande av talan yrkar kommunen att mark- och miljödomstolen ska 

ändra länsstyrelsens beslut på så sätt att tidsfristen för bestämmande av 

verksamhetsområde samt tillgodoseendet av detta behov genom en allmän anläggning 

knyts till den tidpunkt då kommunen kan få tillträde till den mark som behövs för att bygga 

ut vatten- och spillvattenledningarna i allmän platsmark. Fyra år har bedömts som rimlig 

utbyggnadstid. Andra och tredjehandsyrkanden har också formulerats. 

Kommunen motsätter sig inte att verksamhetsområde ska bestämmas eller att utbyggnad av 

kommunalt vatten och spillvatten ska ske i området. Däremot invänder kommunen mot 

den av länsstyrelsen angivna tidpunkten den 31 december 2022. För kommunens del är det 

angeläget att följa egen planering för utbyggnad i syfte att få till stånd en effektiv utbyggnad 

ur tekniskt, ekonomiskt, juridiskt och praktiskt perspektiv. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka den 9 april 2019 

Bilaga 1 Förslag till utvecklande av överklagande, inklusive bilagor 

Bilaga 2 Överklagande 

Yrkanden 
Christina Ståldal (NL) yrkade avslag på förslaget från exploateringsenheten Nacka och 

yrkade istället att länsstyrelsens förslag till beslut ska beviljas eftersom detta ärende endast 

är ett miljö- och vattenärende, i enlighet med gällande lagstiftning. 

Beslutsgång 
Med avslag på Christina Ståldals yrkande beslutade kommunstyrelsens 

stadsutvecklingsutskott i enlighet med förslaget från exploateringsenheten Nacka. 

P rotokol lsanteckni ngar 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet: 

"Nackalistan yrkar på följande yttrande och skrivelse och på avslag på tjänstehandlingens 

förslag angående överklagandet av länsstyrelsens beslut om tillhandahållande av allmänna 

vattentjänster i Dalvägen - Gustavsviksvägen. Istället yrkar Nackalistan på att 

länsstyrelsens förslag till beslut ska beviljas eftersom detta ärende endast är ett miljö- och 

vattenärende, i enlighet med gällande lagstiftning. Miljöfrågan i ärendet är det som 

länsstyrelsen helt riktigt uppehåller sig vid eftersom det enligt lagen inte gäller andra 

ovidkommande faktorer som detaljplaneläggning mm. I förslaget till överklagan anförs i 
tjänstehandlingen att tidsaspekten är för kort. Redan för 8 år sedan så överklagade en 

fastighetsägare till länsstyrelsen ett krav från kommunen att med kort tidsintervall ordna en 

förbättrad reningsanordning av VA-utsläpp. Då anfördes det från kommunen att man 
inom en snar framtid skulle ordna hela områdets VA-situation. Detta har inte blivit 

verklighet. Från initierat håll inom området meddelas att redan på 60-talet så meddelade 

kommunen att man skulle ordna med kommunalt vatten/VA. Av det inte har blivit något 

av detta heller vet många av de boende som under många år har hört och fått liknande 

tidsinformation. 

I dagens läge så vill kommunen fortsätta att försämra den redan mycket kraftigt förorende 

Baggensfjärden i ytterligare 5 - 6 år, om inte längre, eftersom en detaljplan kan ta mycket 

längre tid än så. Det strider mot kommunens miljöpolicy, mot Sveriges och Nackas antagna 

klimatmål om vatten. Ar 2027 ska vatten i hav och sjöar i Nacka åtminstone inte ha ett 

sämre läge än idag. Med ytterligare utsläpp av egna Va-anläggningar så försämras 

Baggensfjärden vatten och status ytterligare trots att man från styrande politiskt håll har 

vetat om problemet i åtskilliga år och haft en lång tid på sig att åtgärda det. Alla anförda 

övriga sakskäl hör inte ihop med vattenlagen och borde ha kunnat förutses och hanterats 
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på ett bättre sätt än att ytterligare ännu en gång komma och tigga om ca 6 - 10 års mer 
utsläpp av ej otillräckligt renat vatten i Baggensfjärden. 

Kunskapen om Baggensfjärdens alltmer förorenade vatten och brunnars påverkan på detta 
är inget nytt utan - GAMMAL KUNSKAP SOM BORDE HA HANTERATS FÖR 
LÄNGE SEDAN. 

Kunskapen om vattenlagen och dess särskiljande från andra faktorer som detaljplaner och 

övrig exploatering är - GAMMAL KUKNSKAP SOM FINNS OCH BORDE HA 
HANTERATS FÖR LÄNGE SEDAN. 

Det är inget annat än en skandal om detta får fortsätta i stid mot miljöhänsyn och mot 

invånarnas berättigade intresse av fullgoda VA-anläggningar genom att bevilja ytterligare 
utsträckt tid före reningsåtgärd. " 

Tomas Ottosson (V) och Helena Westerling (S) lät anteckna följande till protokollet: 

"Vi ser att grunden för överklagandet till Mark och miljödomstolen är viktiga aspekter att 
ta med i tidsplaneringen för genomförandet av förnyelseplaneringen i sydöstra Boo med 
vatten-avlopp och vägar. Vi ser att det samordningsbehov, tekniska, juridiska och 
ekonomiska förutsättningar som finns är viktigt att lösa så genomförandet av vägarna och 
va anläggningarna blir korrekt utfört och med rimlig ekonomi. Med det sagt vill vi också 

understryka vikten av att processen går så fort som möjligt med tanke på alla boendes 
grundläggande behov av rent vatten." 
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